
 Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2022

9. volební období

Z Á P I S
z 11. schůze

Kontrolního výboru,
která se konala dne 7. září 2022

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 3, 118 26 Praha 1, místnost č. 206

Středa 7. září 2022  

Přítomni: posl. R. Bělohlávková, posl. K. Farhan, posl. J. Janda, posl. J. Kott, posl.
V. Král, posl. P. Quittová, posl. P. Sadovský, posl. J. Slavík, posl. R. Vích,
posl. V. Vomáčka, posl. M. Zborovský

Omluveni: posl.  M.  Hájek,  posl.  R. Kubíček,  posl.  H. Naiclerová,  posl.  B. Peštová,
posl. M. Wenzl

Tuto schůzi řídil předseda výboru posl. R. Vích.

Předseda výboru posl. R. Vích zahájil schůzi výboru v 8.45 hodin a přivítal přítomné
poslankyně a poslance. Konstatoval, že je přítomno celkem 10 poslankyň a poslanců a výbor je
usnášeníschopný. Konstatoval, že tuto krátkou schůzi svolal, protože vždy složení a termín vyslání
delegace výboru na zahraniční pracovní cestu schvaluje příslušný výbor a poté Organizační výbor,
který se sejde dnes po ukončení jednání Poslanecké sněmovny. Protože pozvánka na další řádnou
schůzi  výboru dne 15.  9.  2022 byla  schválena již  na červnové schůzi  výboru,  navrhl  pořad
jednání 11. schůze Kontrolního výboru dle pozvánky, a to jediný bod pořadu této schůze „Návrh
na vyslání delegace Kontrolního výboru do Lucemburska“.

Nikdo z  přítomných  poslankyň  a  poslanců  nevznesl  návrh  na  změnu,  doplnění  nebo
vypuštění některého z bodů. Všechny přítomné poslankyně a poslanci souhlasili s navrženým
programem (10 pro; 0 proti; 0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. R. Bělohlávková, posl.
K. Farhan,  posl.  J.  Janda,  posl.  J.  Kott,  posl.  V.  Král,  posl. P. Quittová,  posl.  J. Slavík,
posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Zborovský /viz příloha zápisu č. 1, str. 1/.

1.
Návrh na vyslání delegace Kontrolního výboru do Lucemburska

Předseda výboru posl. R. Vích v rámci tohoto bodu uvedl, že ve stanoveném termínu
byly  předloženy  dva  návrhy  na  složení  delegace  Kontrolního  výboru  do  Lucemburska.
Prvním návrhem je návrh místopředsedy výboru posl. R. Kubíčka, který ale svůj návrh vzal
zpět. Druhý návrh na složení delegace předložil on sám a zní: předseda výboru posl. R. Vích
– vedoucí  delegace,  místopředsedkyně výboru  posl.  H. Naiclerová,  místopředseda  výboru
posl.  J.  Slavík,  člen  výboru  posl.  V. Vomáčka  a  dva  náhradníci  členka  výboru  posl.  P.

- 1 -



Quittová a člen výboru posl. J. Kott. Tento návrh byl projednán předsednictvem KV a byl
s ním vysloven souhlas.

V obecné rozpravě nikdo z přítomných poslankyň a poslanců nevystoupil.

V podrobné rozpravě předseda výboru posl. R. Vích navrhl usnesení následujícího znění:
Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR na základě schváleného záměru (usnesení
Organizačního výboru č. 76 ze dne 25. 8. 2022) 
I. d o p o r u č u j e  Organizačnímu  výboru  schválit  vyslání  delegace  Kontrolního

výboru do Lucemburska ve dnech 3. – 5. 10. 2022 ve složení:
posl. Radovan VÍCH – předseda výboru – vedoucí delegace
posl. Hana NAICLEROVÁ – místopředsedkyně výboru
posl. Jiří SLAVÍK – místopředseda výboru
posl. Vít VOMÁČKA – člen výboru
náhradníci:
posl. Petra QUITTOVÁ – členka výboru
posl. Josef KOTT – člen výboru
s tím,  že  veškeré  náklady  spojené  s  vysláním  delegace  hradí  Poslanecká  sněmovna
Parlamentu ČR;

II. p o v ě ř u j e  předsedu Kontrolního výboru, aby toto usnesení předložil předsedkyni
Poslanecké sněmovny k projednání v Organizačním výboru.

S takto  navrženým  usnesením  byl  vysloven  souhlas  a  bylo  přijato  usnesení  č.  43
(10 pro; 0 proti; 1 se zdržel).  Hlasování  se  zúčastnili:  posl.  R.  Bělohlávková,  posl.  K. Farhan,
posl. J. Janda, posl. J. Kott, posl. V. Král, posl. P. Quittová, posl. P. Sadovský, posl. J. Slavík,
posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Zborovský /viz příloha zápisu č. 1, str. 2/.

Předseda výboru posl.  R. Vích  v závěru schůze informoval  členy výboru o tom, že
došlo k úpravě harmonogramu plánovaných schůzí KV, a to tak, že v listopadu se schůze KV
bude konat ve čtvrtek 3. 11. 2022, tedy ve 44. týdnu (Pozn.: Ve 43. týdnu je plánováno 1. čtení
zákona  o státním  rozpočtu  na  rok  2023  a  výbory  musí  přidělené  kapitoly  projednat  ve  44.
týdnu.).  Původně byla schůze výboru plánována na čtvrtek 24. 11. 2022 (ve 47. týdnu). Tuto
změnu projednalo a schválilo předsednictvo výboru. 

Předseda  výboru  posl.  R.  Vích uvedl,  že  vzhledem  k tomu,  že  na  minulé  schůzi
Kontrolní  výbor schválil  svým usnesením,  že  se  další  schůze  výboru  bude konat  ve  čtvrtek
15. 9. 2022,  nebyl  na  pořad  této  schůze  zařazen  bod „Návrh  termínu  a pořadu  příští  schůze
výboru“. Poté konstatoval, že tím byl naplněn pořad 11. schůze KV, a ukončil ji.

Schůze výboru byla ukončena v 8.50 hodin.

Zapsala: M. Hálková – tajemnice výboru

Miroslav ZBOROVSKÝ v. r. Radovan VÍCH v. r.
ověřovatel

Kontrolního výboru
předseda

Kontrolního výboru

- 2 -



Příloha č. 1 str. 1

Kontrolní výbor PS PČR
11. schůze

07. 09. 2022 - 8:47:07

1. hlasování, návrh

Schválení pořadu

Aktivně hlasovalo: 
10

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL:

Kamal Farhan, ANO:

Martin Hájek, STAN:

Jakub Janda, ODS:

Josef Kott, ANO:

Václav Král, ODS:

Roman Kubíček, ANO:

Hana Naiclerová, STAN:

Berenika Peštová, ANO:

Petra Quittová, STAN:

Petr Sadovský, ANO:

Jiří Slavík, TOP09:

Radovan Vích, SPD:

Vít Vomáčka, ODS:

Milan Wenzl, ANO:

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL:

ID hlasování: 1, schůze č. 11, čas 8:47:07

- 3 -



Příloha č. 1 str. 2
usnesení č. 43

Kontrolní výbor PS PČR
11. schůze

07. 09. 2022 - 8:49:24

2. hlasování, návrh

Návrh na vyslání delegace Kontrolního výboru do Lucemburska - usnesení

Aktivně hlasovalo: 
10

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL: Pro

Kamal Farhan, ANO: Pro

Martin Hájek, STAN: Nepřihlášen

Jakub Janda, ODS: Pro

Josef Kott, ANO: Pro

Václav Král, ODS: Pro

Roman Kubíček, ANO: Nepřihlášen

Hana Naiclerová, STAN: Nepřihlášen

Berenika Peštová, ANO: Nepřihlášen

Petra Quittová, STAN: Pro

Petr Sadovský, ANO: Pro

Jiří Slavík, TOP09: Pro

Radovan Vích, SPD: Zdržel se

Vít Vomáčka, ODS: Pro

Milan Wenzl, ANO: Nepřihlášen

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL: Pro

ID hlasování: 2, schůze č. 11, čas 8:49:24

- 4 -


